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Żory, 20.02.2019 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
Dotyczy:  odpowiedzi na pytania w przetargu nieograniczonym na zaciągnięcie kredytu bankowego, złotówkowego, długoterminowego w kwocie 35.827.872,24 zł, w tym na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 22.617.872,24 zł oraz na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 13.210.000,00 zł.
Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29. stycznia 2004 roku prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 1968 ze zm.) przesyłam odpowiedzi na pytania Wykonawcy.
Pytanie 1: Proszę o udostępnienie następujących dokumentów:

a) Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o możliwości spłaty niniejszego kredytu,

b) bilans oraz rachunek zysków i strat Miejskiego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Żorach Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością za rok 2016, 2017, 2018 (za rok 2018 mogą być dane wstępne). W przypadku nie sporządzenia bilansu oraz rachunku zysków i strat za rok 2018 proszę o przesłanie danych na III kwartał 2018 roku.

Odpowiedź: 
ad a) Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach zostaną udostępnione niezwłocznie po ich otrzymaniu, nie później niż przed podpisaniem umowy kredytowej
ad b) Sprawozdanie za 2016 rok jest dostępne na www.bip.zory.pl

Menu podmiotowe » Jednostki organizacyjne, spółki miejskie, instytucje kultury » Spółki miejskie » Miejskie Zakłady Opieki Zdrowotnej w Żorach Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością » 2016 » Dokumentacja ekonomiczno-finansowa
Sprawozdanie za 2017 rok jest dostępne na www.bip.zory.pl

Menu podmiotowe » Jednostki organizacyjne, spółki miejskie, instytucje kultury » Spółki miejskie » Miejskie Zakłady Opieki Zdrowotnej w Żorach Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością » 2017 » Dokumentacja ekonomiczno-finansowa
W załączeniu wstępne dane za 2018 rok.

Pytanie 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wysyłanie dyspozycji wypłat kredytu za pomocą poczty elektronicznej i niezwłocznie będzie przesyłał oryginał dyspozycji do oddziału Banku?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 3: Czy do obliczenia kwoty odsetek należy przyjąć kalendarz rzeczywisty 365/366 dni, a miesiąc ma mieć rzeczywistą liczbę dni.”
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ ustalone warunki tj. WIBOR 1M + marża .............% oraz prowizja z uwzględnieniem spłat kredytu określonych w opisie przedmiotu zamówienia zadecydują o faktycznej cenie kredytu w okresie obowiązywania umowy. Do obliczeń przyjąć należy kalendarz rzeczywisty tj. 365 lub 366 dni w roku oraz rzeczywistą liczbę dni w miesiącu. 

Pytanie 4: Proszę o zmianę treści paragrafu 5 ust. 1 załącznika 2 cz. 1 i 2 do SIWZ z:

„Od niespłaconego w terminie kapitału Bank pobiera odsetki w wysokości podwójnej stawki zgodnie z złożoną ofertą.”

na

„Niespłacony w terminie określonym w Umowie lub określonym przez Bank w odrębnym wezwaniu kredyt lub część kredytu (rata) oprocentowany jest według zmiennej stopy procentowej obowiązującej dla kredytów przeterminowanych równej dwukrotności wysokości odsetek ustawowych za opóźnienie w stosunku rocznym; wysokość odsetek ustawowych za opóźnienie równa się sumie stopy referencyjnej NBP i 5,5p.p. i jest ogłaszana przez Ministra Sprawiedliwości w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski”; w dniu zawarcia Umowy oprocentowanie zadłużenia przeterminowanego wynosi .......%.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 5 ust. 1 Istotnych warunków przyszłej umowy kredytowej (zarówno Część 1 jak i Część 2). W dotychczasowej praktyce nie kwestionowano powyższego zapisu.
Pytanie 5: Proszę o zmianę treści paragrafu 4 ust. 2 załącznika nr 2 cz. 1 i 2 do SIWZ z:

„Płatność rat kapitałowych w terminie o którym mowa w § 1 pkt. 5) nie jest bezwzględnie wymagalna, pod warunkiem złożenia przez Kredytobiorcę pisemnego wniosku o odroczenie płatności o czas oznaczony, z tym, że termin płatności będzie przypadał w tym samym roku kalendarzowym. Wniosek powinien być złożony w Banku na 7 dni kalendarzowych przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia płatności raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres kredytowania. Nie spłacona rata kapitałowa wchodzi w skład nie spłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w ofercie. Z tytułu przesunięcia terminu spłaty raty kapitałowej w okresie kredytowania Bank nie będzie pobierał żadnych opłat lub prowizji.”

na

„Płatność rat kapitałowych w terminie o którym mowa w § 1 pkt. 5) nie jest bezwzględnie wymagalna, pod warunkiem złożenia przez Kredytobiorcę pisemnego wniosku o odroczenie płatności o czas oznaczony oraz zgody Banku, z tym, że termin płatności będzie przypadał w tym samym roku kalendarzowym. Wniosek powinien być złożony w Banku na 14 dni kalendarzowych przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia płatności raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres kredytowania. Nie spłacona rata kapitałowa wchodzi w skład nie spłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w ofercie. Z tytułu przesunięcia terminu spłaty raty kapitałowej w okresie kredytowania Bank nie będzie pobierał żadnych opłat lub prowizji.”

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 4 ust. 2 Istotnych warunków przyszłej umowy kredytowej (zarówno w Części 1 jak i w Części 2)
Możliwość zawieszenia płatności rat kredytowych o oznaczony czas wydaje się standardowym rozwiązaniem regulowania płynności finansowej przez kredytobiorcę (tzw. wakacje kredytowe). Zamawiający (kredytobiorca) dodatkowo ograniczył możliwość przesuwania płatności rat kapitałowych do danego roku budżetowego. Zatem spłaty kapitału przewidziane na dany rok nie ulegną zmianie. W dotychczasowej praktyce sytuacja skorzystania z zapisu zawartego w umowie miała miejsce tylko raz. Zatem nie jest to instrument wykorzystywany w sposób stały, mogący niekorzystnie wpływać na wypełnianie zapisów umowy. Ponadto, bez względu na argumenty przywołane w piśmie i zapisy Istotnych warunków przyszłej umowy kredytowej, Bankowi przysługują prawa określone w art. 75 Prawa bankowego.

Pytanie 6: Czy Gmina wyraża zgodę na wprowadzenie następującego zapisu do umowy:
„Spłata kredytu będzie następować w drodze przelewu na rachunek wskazany przez Bank nr………………………...

Odpowiedź: Zapisy §1 Istotnych warunków przyszłej umowy kredytowej (zarówno w Części 1 jak i w Części 2) mogą zostać rozszerzone o numer rachunku bankowego na który Zamawiający będzie dokonywał spłat przedmiotowych kredytów. Za prowadzenie przedmiotowego rachunku Bank nie może pobierać żadnych opłat i prowizji.
 
       Z up. PREZYDENTA MIASTA

  Bronisław Pruchnicki

    Główny Specjalista

            Pełnomocnik Prezydenta ds. Infrastruktury
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